
PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica  
Ufficio: Assetto e gestione del territorio

Ordinanza n° 179 del 04/10/2021

Oggetto: sospensione temporanea della circolazione veicolare a tutte le categorie di 
utenti e divieto di sosta lungo la S.P. 1 “di Montepiano” dal giorno 07/10/2021 al 
giorno 08/10/2021 dalle ore 9,00 alle ore 16,30 in Via Risubbiani all’altezza del civ. n. 
8 e del civ. n. 28 nel Comune di Vernio, per consentire l’intervento di riparazione di 
n. 2 perdite idriche.

IL DIRETTORE

Vista la  richiesta  pervenuta  in  data  30/09/2021  con  prot.  Prov.  n.  11059  da  parte  della  Soc. 
HIDRONORD S.C.A.R.L.  con  sede  in  Roma,  ditta  esecutrice  per  conto  di  Publiacqua  S.p.A., 
relativa all’emissione di ordinanza per sospensione temporanea della circolazione veicolare, lungo 
la S.P. n. 1 “di Montepiano” dal giorno 07/10/2021 al giorno 08/10/2021 dalle ore 9,00 alle ore 16,30  in 
Via Risubbiani all’altezza del civ. n. 8 e del civ. n. 28 nel Comune di Vernio, per consentire l’intervento di  
riparazione di n. 2 perdite idriche;

ritenuto opportuno  disporre  la  sospensione  temporanea  della  circolazione  veicolare  a  tutte  le 
categorie di utenti, nel tratto sopra citato, fatto eccezione per i veicoli adibiti a mezzi di soccorso e 
di emergenza, il tutto per consentire lo svolgimento delle lavorazioni di cui all’oggetto;

visti il comma 3 dell'art. 5 e le lettere a) e b), comma 4, dell'art. 6 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285  
(Nuovo Codice della Strada) ed il relativo Regolamento di Esecuzione e Attuazione approvato con 
DPR n. 495/92;

ritenuta la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/00 e dell’art.4 del 
D.Lgs. n.165/01;

ORDINA

la sospensione temporanea della circolazione veicolare a tutte le categorie di utenti dal giorno 
07/10/2021 al giorno 08/10/2021 dalle ore 9,00 alle ore 16,30, lungo la S.P. 1 “di Montepiano  in Via 
Risubbiani all’altezza del civ. n. 8 e del civ. n. 28 nel Comune di Vernio, per consentire l’intervento di 
riparazione di n. 2 perdite idriche,  fatta eccezione per i veicoli adibiti a mezzi di soccorso e di 
emergenza, con divieto di sosta su entrambi i lati e rimozione forzata, come dettato dal D.Lgs.  
30.04.1992, n. 285 (N.C.S) e dal relativo Regolamento di Esecuzione e Attuazione approvato 
con DPR n. 495/92, il tutto per permettere i lavori in oggetto;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 2



alla Soc. HIDRONORD S.C.A.R.L. con sede in Roma, esecutrice dei lavori per conto di Publiacqua S.p.A, 
di adottare e mantenere in perfetta efficienza, durante il periodo di esecuzione dei lavori, la segnaletica e 
tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione, secondo quanto previsto 
dell’art. 21 del D.Lgs. 285/1992 s.m.i., dall’art. 30 all’art. 43 del D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i  e dal D.M. 
10/7/2002, mantenendo sollevata ed indenne la Provincia di Prato da qualunque responsabilità derivante;

di contattare per emergenze legate ai lavori in argomento il geom. Filippo Palagi tel. 0573-1721234 
della ditta  HIDRONORD S.C.A.R.L. con sede in Roma.

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza, le cui violazioni 
saranno punite a norma di legge.

Avverso il presente provvedimento  è ammesso ricorso nei modi di legge, alternativamente, al T.A.R. della 
Toscana o al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 ed entro 120 giorni dalla data di esecutività.

      

Invia la presente ordinanza a:

Prefettura di Prato; Polizia Stradale di Prato; Carabinieri di Prato; Carabinieri di Vernio; Polizia 
Provinciale di Prato;  Corpo Unico di Polizia Municipale dei comuni di Cantagallo-Vaiano-Vernio;  
U.S.L. n. 4 di Prato - Servizio 118;  Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Prato; Comune di 
Vernio; Città Metropolitana di Firenze; Direzione Autolinee CAP di Prato.

La presente Ordinanza sarà altresì pubblicata sul sito web (Albo Pretorio) della Provincia di Prato.

 Il Direttore dell’Area Tecnica

Dott.ssa. Rossella Bonciolini

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 2



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	ORDINA

